
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 15 de Julho de 2015 - Ano 31 - Nº 1990 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: DELAMAR LUIZ NOGUEIRA NUNES – ME

OBJETO: “O AUMENTO QUANTITATIVO DO ITEM Nº 17 (Serviços Mecâ
nicos Veículos Pesados) em 10,71 % (dez inteiros e setenta e um centési-
mos por cento), isto é, 75 h (setenta e cinco horas), no valor de R$ 7.425,00
(sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais), provocando aumento no valor
global da contratação (R$ 77.700,00) que é elevado para R$ 85.125,00
(oitenta e cinco mil cento e vinte e cinco reais).”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 65, I, b, § 1º, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas pelas Leis
posteriores, para a obtenção de preços e condições mais vantajosas para
a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 15.07.2015.

Assinam: ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES e DELAMAR LUIZ NO-
GUEIRA NUNES – ME

Alcinópolis – MS, 15 de julho de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                              Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 42 /2015 – DE 13 DE JULHO DE 2015.

“Dispõe sobre a nomeação de membros do FUNDEB – Fundo Muni-
cipal de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valori-
zação dos Profissionais da Educação, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º – Ficam nomeados, em conformidade com a Lei nº 250/2007
de 28 de fevereiro de 2007 e Lei nº 299/2009 de 18 de setembro de 2009, os
seguintes membros do FUNDEB - Fundo Municipal de Manutenção e De-
senvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação, conforme denominação abaixo:

Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública Muni-
cipal

Titular: Valteir Alves Ferreira
Suplente: Criomar Franco Fernandes
Titular: Rosalino Inácio Costa
Suplente: Pedro Alves de Oliveira

Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública Muni-
cipal

Titular: Alline Domingas Belchior
Suplente: Carla Domingues Marques

Titular: Ana Laura Torquato Ferreira
Suplente: Cristina Surubi Justiano

Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos da Educação
Básica Pública Municipal

Titular: Laura Pereira Fontoura
Suplente: Rosangela Garcia de Campos

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública Muni-
cipal

Titular: Andréa Martins Cruz
Suplente: Cristina Junges Selli

Representantes dos Diretores da Educação Básica Pública Municipal
Titular: Sebastiana de Jesus Ferreira
Suplente: João da Silva Souza

Representantes do Poder Executivo Municipal
Titular: Queli Cristina da Silva
Suplente: Sirlene Freitas da Silva

Representantes do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal
de Educação

Titular: Lilian Flávia Müller
Suplente: Jesus Aparecido de Lima

Representantes das Entidades Não Governamentais - Conselho Tute-
lar

Titular: Márcia Izabel de Souza
Suplente: Aparecida Rosa de Campos

Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação ou
afixação em local público, revogadas as disposições em contrário.

Alcinópolis/MS, 13 de julho de 2015.

(a.) ILDOMAR CARNEIRO FERNANDES
                               Prefeito Municipal



ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 15 de Julho de 2015 - Ed. Nº 1990 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.


